debuta. hoc accidit in reb; nūllis sicut accidit in
 Demo. vel in nūa: et in oīb; bōq; quōq; forme cōtūq;
 eēt pūctū vel oīa. Tū nūc nō pūctū congregandē pūctū
 nōq; segregandē nōq; segregandē: quōdāq; autē oīa vniūsa
 mūdo accidit per totū nōq; cōtūq; lineā et h; b; q;
 eēt ex quo pōtū totū fallit. Et itā gūno cōtūq;
 in reb; nūllis: quōq; forme nō eēt pūctū: et tūdo nō gūdo
 pūctū congregandē et segregandē: h; q; fit trāsmutatio. Et
 hoc totū nō pūctū in pūctū in bōq; totū: quādo nō pūctū
 gūno ex aliq; pūctū: h; autē pūctū oīa tāle trāsmu
 tatio h; fit aliq; toto integro manente et alterationē: q;
 quādo nō eēt vniūsa q; pūctū eēt simplex gūno: q;
 et alteratio hoc offerit: q; in subiecto aliq; eēt h; q;
 dem finē rōnē. Finē forme bōq; aut finē mām. Tūc cor
 ruptio nūa eēt pūctū cōtūq; fit ex materia et for
 ma: quādo igit fit trāsmutatio finē materia et forme: itā
 h; q; materia accipit aliū formam subiecta eēt simplex
 gūno: corruptio: quādo autē fit trāsmutatio finē actū
 q; et pūctū et alterationē. ¶ Deinde cū vniūsa.

C. Segregatio autē et cōgregatio leuiter mutabi
 lia sunt. si enim in partibus aquarū q; dicitur
 tur: citius aer generat. si autē segregatur.
 Aliq; h; hoc erit manifestū in sequentibus.
 Flūc autē determinatū sit: quā ipse est gūno
 eēt cōtūq; generatio q; qdam inquant.

¶ Ostendit quādo ad quid vniūsa dicitur Demo
 crati. Democriti est erit q; aliq; hoc bōq; lineā cōtūq;
 gūno: vel segregatio reddat leuiter vel diff; citius cor
 ruptio vel mutabilia. si enim aqua vniūsa in pūctū
 parte mūdo potest resistere aeris: contrarij aeris et
 ita nō: ex aqua generatū erit: si vero cōtūq; nūllū
 de aqua magis resistit aeris: fit tūdo corruptio: vt ex
 idē pūctū generatū erit: hoc manifestū erit in sequentibus
 vniūsa autē epilogū dicit nō in oīb; eēt determinatū
 q; pūctū gūno: et cōtūq; generatio: quāle quāda
 inquant. Et corruptio vniūsa vniūsa.

Examinatur autem bus primovide
 dū est vniūsa generatur aliq; simplr
 et corruptur. Aut pprie quides m
 bil. Semper autem ex aliq; eēt ale
 quid. Dico autē puta ex laboratē sanū: aut la
 boratē ex sanū: aut parum ex magno: aut ma
 gnum ex paruo: et alia omnia sicut hoc modo.

C. Si enim simplr erit generatio simplr quidē
 quid generabitur et non erit.
 ¶ Pūctū pūctū determinatū de generatione et alteratio
 nē finē opūctū eēt. Tūc incipit inquirere de finē
 opūctū pūctū. ¶ Et pūctū inquirere vniūsa fit aliq;
 simplex generatio secundū quā aliq; dicitur vniūsa
 ter generat. secundū de differētia alterationē aut finē
 pūctū generationē. Itā. ¶ De generatione autem et al
 terationē. ¶ Circa primū duo facti. Primo dicit de quo
 est intentio dicitur q; pūctū determinationē pūctū
 in cōtūq; dicitur vniūsa. Primo occurrit vniūsa
 vniūsa aliq; generatū vel corrupturā simplex
 vel pūctū quides et simplex: h; pūctū pūctū
 generatū vel corrupturā. Sed semper generatū aut
 quid ex aliq; nō aliq; q; vniūsa generatū ad gene
 rationē vel corruptionē finē qd. et itā cōtūq; pūctū
 ex laboratē finē h; aut finē h; pūctū pūctū vniūsa.
 ¶ Sed fit aliq; idē semper cōtūq; nō eēt: itā

De generatione et cor.

nem, sed laborans id est firmus. Et ad rano est casus sit aliquid laborans ex seuo vel parius ex magna, aut contraxit sic de emulsa ubi que hoc modo dicitur, buia eius gnatio iuuat in omni genere mobilitu. Secundo ibi. (Si mi simpliciter) reperit possit. Et primo ponit buiazonem. Secundo soluit eas. ibi. (De his quibus) Tertio obicit contra solutionem ibi. (Quia aut ex his determinas tis.) Circa primum duo facit. Primo ponit dubitationem. Secundo addit quibus respōdit. ibi. (Si simpliciter) Circa primum duo facit. Primo ponit quibus dīcōtionem dīcens: quod si sit aliqua gnatio simpliciter, sequitur quod aliquid generabitur ex simpliciter nō esse. (Secundo quod dicit.

¶ Quod vey erit dicere quod existit quibus dīcōtionem nō est. Quod dīcōtionem n. gnatio est et nō est aliquid pūta ut ex nō alio subiecto aut ex nō bono bonum.

¶ Simpliciter autem ex simpliciter nō est.

¶ Obicit quod primum esse possibile, illud enim ex quo aliquid generatur potest esse illud, sicut ex ligno generatur arbor, potest tamen lignum esse arbor, si ergo ex nō est simpliciter generaliter est vey erit dicere quod nō est epistola dicitur est casus est coradictio esse finalis veritate ergo videtur et antequam impossibile. (Et aliquid generaliter simpliciter nō est: sequitur tunc hoc dīcōtionem dicitur vey erit nō est simpliciter fieri aliquid quod sicut ex subiecto nō generatur. (Tunc autem sequitur si ponatur ex nō est fieri aliquid simpliciter dīcōtionem nō est, post non est fieri ex nō est. Sic hoc dīcōtionem dicitur vey erit. (Quod dīcōtionem nō est gnatio) obicitur necessitate sicut dīcōtionem dicitur nō est sic habet generatio dīcōtionem ad nō est aliquid sic habet generatio simpliciter ad nō est simpliciter gnatio generatur. (In quibus aliquid dicitur quod nō est generatur ex nō est quod dīcōtionem ex nō est obicitur sic aliquid aliquid ex nō bono ad si aliquid bonum, si simpliciter gnatio fin quibus aliquid generatur simpliciter dicitur erit simpliciter ex non esse.

¶ Deinde cum dicit.

¶ Simpliciter autem nō est quod primum significat sed vni quod est predicamentorum emulsa: aut vey est: et oia quod est predicamentorum. Si quidem primum substantie generatio erit ex nō substantie. Cum enim nō existit substantia in se, tunc est: quoniam neque hoc neque quod est vni predicamentorum: puta neque quale: neque quantitas neque vbi. Si separata enim est per se passionem a substantia. Si autem nō est vbi: negatio vniuersaliter erit omnium: quod propter quod nullo necesse generari generatur.

¶ Excludit quibus solutiones quod possit dīcōtionem dīcōtionem esse simpliciter. Unde primo ponit quibus dīcōtionem dicitur quod simpliciter est potest esse simpliciter, primo modo vey significat id quod est primum in omni predicamento emulsa, per simpliciter est dicitur in se substantia, alio modo fin quod est simpliciter est vniuersale quod in predicamento dīcōtionem dicitur. (Et hoc modo simpliciter nō est potest esse vey quod nō est substantia: vey quod nullo modo est esse. Secundo ibi. (Si quibus primum) obicitur quod fin verus sentit legem licentia si enim simpliciter dicitur primum est quod est substantia et simpliciter esse esse dicitur nō substantia. Si ergo simpliciter dicitur h generatio negat quod sit simpliciter esse et simpliciter esse nō est sequitur quod sit substantia generatio substantia, sed quod potest nō esse substantia neque hoc quod est demonstratio dīcōtionem substantie manifestis est quod nullo modo predicamentorum remanentibus, neque quale nec quantitas vbi dicitur sequitur quod passiones accidentia separantur ab eis quod est impossibile, nisi autem dicitur quod ex quo aliquid generatur simpliciter

dicitur esse dīcōtionem dicitur quod hoc quod est nō esse intelligit vbi negatio est emulsa, vbi sequitur quod generatur simpliciter generatur emulsa: et nō est quod est contra sententiam eius potest nullo modo. De genere nullo locum sit. (Secundo ibi.

¶ De his quibus dicitur in alijs vicijs est: et determinati in alijs sententijs. Amplius breviter autem et nunc dicitur. Quomodo modo quod aliquid generatur ex nō est simpliciter generatur quod ante alio quod est simpliciter, potest esse autem emulsa: autem nō est: necesse est quod dicitur potest esse vey quod modo.

¶ Quod dicitur predicamentorum solutionem: et dicitur quod de illa materia est in alijs libris. In libro philosophi. Amplius. (Et vbi dicitur: et dicitur dicitur potest esse dicitur dicitur dicitur: tō nō est dicitur est dicitur quod simpliciter generatur aliquid quod est quod dicitur modo: et emulsa. quod potest esse gnatio dicitur potest esse emulsa autem emulsa. (Et ita vey erit quod dicitur vey quod modo. (Et generatio simpliciter sit ex emulsa ex nō est. (Deinde cum dicit.

¶ Quod autem ex his dīcōtionem habet mirabilem questionem rursus intendimus quomodo est substantie simplex generatur: sive ex potest esse dicitur sive ex aliter aliter.

¶ Obicitur contra predicamentorum solutionem. Et circa hoc tria facit. Primo ponit obicitur. Secundo buia occidit introducit aliam quibus dicitur casus. (De his quibus dicitur.) Tertio soluit dubitationem dicitur. ibi. (Propter quod.) Circa primum tria facit. Primo dicit de quo est dicitur dicitur dicitur quod emulsa potest predicamentorum dīcōtionem in se vey quod dīcōtionem substantie dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur quomodo simpliciter generatur sit sive ex emulsa in potest esse dicitur sit alio modo. (Secundo ibi.

¶ Quod erit enim quis aut est substantie gnatio, et hoc quanti, et qualis, et vbi dicitur vey quod modo et de corruptione queritur.

¶ Dicitur quibus questionem, vey erit generatio simplex sit tantum substantie et buia dicitur dicitur in genere substantie: non autem sit quanti neque quale neque vbi et colorum predicamentorum, que nō sunt simpliciter esse et eadem questione potest fieri de corruptione: et hoc est sapienter potest esse quod generatur et corruptione simplex sit solus substantie. (Tertio ibi.)

¶ Si enim quid generabit manifestis est quod erit substantia aliqua potest esse, actu autem nō est quia generatio erit: et in quibus necesse est trāmutari quod corruptio, vey quod dicitur existit quibus aliorum actu, dico autem pnta aut erit quantum aut quale, aut vbi, aut vey potest esse et hoc ens, simpliciter autem neque ens neque hoc emulsa. Si enim nihil: omnia potest esse et separatum: contingit quod sit nō est. (Et amplius quod maxime tunc erit primum philosophorum et nullo gnatio potest esse. (Si autem hoc quid est hoc aliquid et substantia non existit: aliorum autem predicamentorum quod erit erit quomodo dicitur dicitur separata et passione et substantia.

¶ Propter quod dicitur dicitur, et dicitur quod si non generatur simpliciter nisi quod dicitur existens in genere substantie et ad

ex quo generat ali quid est potentia esse licet dicitur esse non actu sequi quod ex quo generatur substantia act in quo transmutatur quodod corrumpitur fit substantia in potentiam non actu act. Restat ergo querendum vtrum sit in actu aliquid aliud predicamentorum. puta quantum vel quale aut vbi vel quocumque aliud predicamentorum. Cum ratio sit in potentia esse hoc quod est substantia sit eius simpliciter: ita tamen quod non est simpliciter. id est in actu in quo hoc ad se neque substantiam neque ens: quatenus autem pars eius bitonius dicitur sequitur in potentia. ¶ In eius nihil alioquin est in actu licet in potentia omnia genera predicamentorum: sequitur primo quod non ens sit separatum id est quod materia que est in potentia substantia sit passioni quod est non ens ubi quod omni forma secundo sequitur quod materia tenuitiam primum quod sit aliud generatur et ubi ubi persistit: quod non est ens actu nihil est. si vero ponatur quod id est quo generat substantiam non fit hoc ali quid aliud in diuisibus in genere substantie neque fit substantiam act. sed fit in actu aliquid alioquin predicamentorum sequitur in potentia quod sit in diuisibus: quod passiones et accidentia separantur a substantia quod est manifeste impossibile. sic igitur videtur quod non possit esse generatio simpliciter. hoc modo quod substantia generet ex non ente actu esse aut in potentia. Ut predicta solutio dicitur.

13. **E**bis autem quantum conringit tractandum: et que causa quare generatio semper sit: et que simplex: et que secundum partem.

14. **Q**uestio autem causa vna quidem vnde principium motus dicitur? effectus autem materiales aut causam dicens esse. vnde illa quidem est verum est patet in de motu sermonibus. quod autem hoc quod est immobile per omne sit: hoc autem mouetur semper: videtur autem de immobili principio quod est dicitur alterius philosophie est opus. De contentis autem moueri alia mouente possit hoc dicens: quod tale singularium dictionis causa est.

15. **C**ontra autem in materia spe potius causa bitamio propter quod semper generatio et corruptio non deficient naturam. simul enim forsitan fiat et hoc manifesti: et de nunc queritur quomodo opponat dicere: et quod de simplici generatione et corruptione.

Consequitur Aristoteles pmissis solutiones obiecit: hic introducit aliam questionem: res actus solutione istius predicta obicit. sic circa hoc non facit. Porro introducitur questionem soluit eas. Et hoc est ens solutio procedit ad solutionem questionem simpliciter inueniamus. Propter quod sit. Circa prima ens facit. Primo ponit questionem. Et hoc principium est ab. Dicit autem questionem. Circa prima ens ab. Quodam propter hoc. Circa prima ens facit. Primo introducit questionem. Circa prima ens ab. De bis. In ubi tamen pmissa tractanda est quoniam videtur proferre vel melius declarare in quibus est quod est in principio sit semper. Illa que est simplex et illa que sit paria. Primum quod ens motum mundum oportet tuncque potere ens generationem per se. Quod autem necessitate habet rationem Aristoteles. Circa perperatorem inuenit manifestissime in octavo philosopho. Et hoc non est esse autem exponit introducit quod sit. Et hoc est quod perperatorem generationem quodens

L. 47
c. 8.

accipi potest que dicitur. vnde est principium motus. Causa materialis effectus. Illa causa potest accipi que est materia. Ita hic affligenda est. Causa materialis de causa enim mouente dicitur esse sit in fermone? de materia in octavo philosopho. Sic ens dicitur est quod est quodam motus immobile per omne tempore. motus: est aliud est motus quod semper mouetur. Causa de vno autem dicitur. De materia. Porro declarare patet ut ad illa partes philosophie quod est simpliciter aliam vnde in modo: in materia. Determinantur plures de causa perpetua motus et generatio de alio modo. Et hoc causas perpetua generatione. propter hoc quod in octavo mouetur. 'Hic est in fine bus' ubi aliud quodam est quod talis fit causa singularium dicitur. perpetua generationem simpliciter et in quibus hic est assignare eam propter quod generatio et corruptio in materia non deficient nisi per eam. In hoc possit in materia spe id est materiali cadere non videtur hoc esse: propter quod simpliciter sit in materia motus. sed talis quod opponat dicere. Circa hoc questione et quomodo opponat dicere de generatione simpliciter et corruptione. ¶ Deinde cum dicitur.

L. 47

L. 44

16. **Q**uestio autem questione sufficienter et que causa est quod complexa generatio sit quod coram parat ad non esse. Non ens autem nihil est. neque enim illud quod est neque qualem: neque quantum: neque vbi. quod non ens. Et igitur semper quod ens succedit. quare non est simpliciter est ens et in se omne si finium erat ex quo sit generatio vnum quodam.

Consequitur questione introducit. Et primo obicit ad epistemum quodam genitum non ens. Et hoc excludit quomodo respicitur ad hoc. ¶ Sed et in vno. Et hoc ergo primo quod videtur habere substantiam simpliciter mouente quod est in genere generatio corruptio et trahit imperpetuo causa vna. nomen. ¶ Sed id quod corruptio simpliciter cadit in non ens. licet. quod generatio simplici fit et non esse simpliciter: ita quod corruptio simpliciter videtur quod non ens simpliciter cadit. Itaque hoc non ens oia nihil sit. ¶ Itaque non potest esse quod substantia: quod cum corruptio sit substantie simpliciter: quod corruptio simpliciter cadit. Sed substantiam: et per se in non ens in quo terminat corruptio: res autem quod nec quod quare nec vbi nec aliquid aliud. predictio ergo: et quod acutia non patet esse substantia. ¶ Sed generatio et corruptio sit in perpetuo videtur quod semper aliud ens cadit in non ens: ita quod substantia aliud vnum nomen. Idem est et si quod est finis. Si quod ab eo sit ablatio. Si quod totum vnum nomen et finis est quo genere vnumque enim. Sed generatio ab eterno fuit: et de bis et contentis per ens vbi quod non retinetur nisi motu. ¶ vnum. ¶ Deinde cum dicitur.

Contra enim vni propter infinitum esse et quo generatio non deficit. hoc enim impossibile est. non enim est actu infinitum. ¶ Potest autem autem est in diuisione. Et propter oportet hanc esse solam causam non deficientem quoniam generatur quodam semper minus. nunc autem videmus huiusmodi non.

Consequitur duas obiectiones. Quarum prima fuit anti quorum naturam: qui in posse causare perpetuam in generationem attribuerunt. Istius propter. Illa obicit qui possunt vno principium vel igne vel acre vel aqua vel aliis modis operari ad se in infinitum. Deinde autem ponit questionem vnum infinitum. corruptio enim infinita. infesta

De generatione 7 cor.

fimiliter autē anapa. ponit infinitas partes similes et
 pncipia. ¶ Quomodo ergo breccolada pñem dicitur qd nō
 potest dici qd idem generatio nō dicitur: quia infinitū est id
 ex quo generatur sine finē nisi sit materia pncipia hoc ens
 est possibilis: qd ut pbat in tertio physico p. 2. in pñem: ut
 ubi est actu in finem in natura. secundū oblationē ponit
 et explicat ab. / pñem autē pñem autē pñem autē pñem
 nō sit aliquid in finem in potentia: sed pñem autē pñem
 nō sit in potentia aliquid pñem autē pñem autē pñem
 nō sit in finem actu in finem aliquid per dictionē subter
 ditā: et nō totū dicitur in actu in corpore naturalē: ex quo
 id generatur. quia nō sit in finem semp obstratū aliquid
 per corruptionē qd cedit in nō ens: in quā nō totaliter
 consumitur. Sed hoc ceditur. qd sit a cōtinuo hinc. ut dī
 citur in tertio physico semp obstratū eadem quāntas
 quāntitas sit magnū in finem cōtinuo: puta sit a dīme
 tro cōtinuo: quia obstratū per magis sed in finem cō
 tinuum dicitur in semp hinc obstratū per tandem pñem
 non enim potest cōtinuo dicitur per medius et medius
 per medius. et sic in finem: et eadem ratio est de quā
 cōtinuo sit a pñem. Sic autē dicitur facta manifestū
 est qd id qd post medius aliquid semp cōtinuum: eo qd
 pñem accipitur. nam dicitur in finem dicitur est qd dīme
 diū tōtū. ut in finem dicitur qd sit a cōtinuo generatio
 et corruptio in finem dicitur tōtū cōtinuo in finem
 dicitur dicitur qd id qd postea generat semp sit magis
 in quāntas ut sit pñem in finem cōtinuo: eo qd dicitur
 sit a cōtinuo. Hoc autē nō videtur ita accedere qd semp
 sit magis qd generat. nam qd aut totaliter cōtinuo: hoc
 qd generatio in finem dicitur et corruptio nō potest esse
 totaliter in finem dicitur in finem. ¶ Deinde cōtinuo.

Z. 4. 37
Z. 4. 35

Z. 4. 39

Gropter qd aut nūc hoc quidē simplr
 dicitur generari et corrupti. hoc autē nō
 simplr. rursus scrutandū. si idē est ge
 neratio quidē aut corruptio aut dī
 bus. et corruptio dicitur: generatio autē dī
 bus. queret autē aliquis ratio. ¶ Dicitur
 enim qd omniā corruptūtur nunc simpliciter
 et nō solum hoc. hoc autē est generatio sim
 pliciter: hoc autē est corruptio. hoc autē ge
 nerat quidē simpliciter: hoc autē generatur
 quidē nō simpliciter. Dicitur enim dīcentem
 fieri scientem generari aut simplr nō.

¶ Soluta volūntate quā introducta de continūitate
 generandi hinc accedit ad solūdas quōstionē pncipia
 liter inchoat. Et circa hoc duo faciū pñem moer quōbo
 nem. scilicet sicut cam. ab. ¶ Quādammodū ergo dicit
 miniam. ¶ Dicit ergo pñem qd dicitur est pñem dicitur
 quare quidē dicitur simpliciter generari qd aut cor
 ruptio autē nō dicitur hinc: est in determinatōe pñem
 colūna quōstionē qd generatio dicitur est corruptio
 et corruptio dicitur est generatio alterius. videt enim hoc
 requirere quādas ratioē. ¶ Nam ex quo ad inuicem
 generat et corruptant videtur qd eadē ratio sit sim
 pliciter generatio et corruptio vniū et alteri. ¶ Dicitur
 enim in dicitur hinc ex inuicē generatur qd aliquid cor
 ruptū simpliciter: et nō solum sic. fm quid. Et qd dīme
 est simpliciter generatio seu corruptio: et qd dicitur gene
 rat fm quid: et nō simpliciter: sicut dicitur qd aliquid ad
 fieri fm quidē scilicet qd est fieri fm quid nō tamen sit sim
 pliciter: et simpliciter et erat et qd autē est sic de vtro
 qd ergo cōsiderandū est. Equare in generatōe cōtinuo
 quā dicitur generat simpliciter: et dīme fm quidē
 quare etiam hoc dīme cōtinuo in bis quā nō ex inuicem
 generatur. ¶ Deinde cam dicit.

¶ Quādammodū enī determinauim⁹ multoties
 dicitur. Quā hoc qdē significat hoc aliquid:
 hoc autē nō. pñem hoc contingit qd querit.
 ¶ Dicitur. n. in qd trāsmutat trāsmutans. pu
 ta sicut qd in igne in qd gñō simplr: corruptio autē
 aliquid est. pura terre. Terre autē generatio aliquid
 generatio. gñō autē nō simplr: corruptio autē
 simplr. pura ignis. Quādammodū Parmenides
 dicit duo ipse ens et nō ens est ignis ignē
 et terrā. hoc qdē aut talia ita supponere nihil
 dicitur. Adodus enim querit⁹: sed nō saltem.
 ¶ In nō ens ignē simpliciter via est corruptio
 simplr. In simpliciter autē ens est generatio
 simpliciter. Quibus igitur determinati est si
 ne ignē sine terre sine aliquid⁹ alijs era hoc qd
 dem ens: hoc autē nō ens. Tūc quidē igitur
 modo dicitur in hoc generat simpliciter et cor
 rupti a non simpliciter.

¶ Soluta pñem quōstionē et pñem in bis que generatur
 aut dicitur sebo in bis qd dicitur dicitur. ¶ Dicitur
 autē hoc qd dem. ¶ Circa fm duo facti. pñem solus quo
 thionē sebo epilogat ab. (Est duo dicitur). ¶ Circa pñem po
 nitur ad hoc fm quos dicitur ad inuicē quāntitas. ¶ vniū

17. ¶ Circa pñem pñem dicitur corruptionē al
 terius gñōtionē eē et huiusmodi gñōtionē alteri⁹
 esse corruptionē inqerit et necesse est trāsmuta
 tiones. De gñōtionē qdē et corruptio ē simplici
 ter semp circa vniū qdē gñōtionē hanc cōtinuā
 dum esse sufficientem eam in oibus.

¶ Ex his factis solū dicitur dicitur verā solūtionē. f.
 qd idē necesse est esse generatio trāsmutatioē et cor
 ruptionē in deficientē vel inqerit. nō cessantes. qd cor
 ruptionē dicitur est gñōtionē alterius et cōtinuo. ¶ Tūc ge
 neratio per se quidē est ex eae in potentia. et materia qd
 est sicut subiectum rerū naturalium. ¶ Accidit enī ma
 terie ex quo aliquid generat qd sit subiecta alteri forme
 fm quā est ens actu et pñem hinc forme inducēde fm quā
 est non ens actu. ¶ Et idē dicitur dicitur in pñem physico
 rum. ex tunc quidē actu per accidē: ex tunc est in potē
 tia per se. ¶ Et similitur cōtinuo aliquid per se
 dem in ens potentia qd quidem aliquid alteri forme: f.
 quā est ens actu pñem hinc forme forme: fm quā est nō
 ens actu: et ita nō dicitur qd idē corruptionē fecerit
 et tota remanē naturā gñōtionē fiat nō ens hoc qd est cor
 ruptionē remanēbit tamen ens aliquid aliquid qd est gñōtionē
 tamen. unde nō potest materia remanēre quā sit subiecta
 aliquid forme: et idē est qd vniū corruptio generatur aliquid:
 et vniū gñōtionē corruptio: et sic cōsideratur gñōtionē
 circū in generatio et corruptio: tamen dicitur dicitur hinc
 pñem hinc ad perpetuū. ¶ Ultimo autē epilogatō
 cōcludit qd pñem hinc est pñem hinc eadē est suf
 ficienter. De hoc qd generatio et corruptio simpliciter sit
 circa vniū qdē cam in semp tērm. qd quidē oportet
 dicitur supposita perpetuū in tōtū et omni qd in hinc
 cōtinuo nō supponit qd aliquid dicitur est.

Z. 4. 66

... qd est in

generatio quomodo. Corruptio fit simpliciter et sicut
 per quod. Circa quod primum dicitur quod sicut maiestas dicitur
 minutum est quod est affirmatio vocari significant
 hoc aliquid dicitur quod est. Quod vero significant
 non est: et hoc obicitur ad de quo dicitur. Et quod est dicitur
 cum non generari vel corrupti simpliciter: quod per quod.
 Differunt enim quantum ad hoc quod sit illud in quod aliquid
 transmutatur per generationem et corruptionem: puta si
 dicamus per opus et per materiam. Quia fit enim et ter
 ra non est transmutatio que est via in ignem: puta si ex ter
 ra generetur ignis: dicitur generatio simpliciter: quia
 est via in ens. Corruptio non simpliciter sed aliquid: scilicet
 terre que non est ens: contra autem generatio terre est
 generatio aliquid non autem generatio simpliciter: quia est
 generatio non ens sed est corruptio simpliciter: quia est cor
 ruptio ens. Ignis: sicut patet in dicitur duo esse prin
 cipalia termini: scilicet ens et non ens: appellationes ens ignis: et non ens
 terram: et propter hoc quod ignis universalis elementa ha
 bet plus de forma terra ante minus: et autem corruptio
 non procedit per ignem: sicut illud quod existantem verum
 est: ideo subicitur quod nihil dicitur ad propositionem talia
 exempla vel alia apponere. Quomodo enim idem dicitur
 corruptio modificata non subiectum non caritas verus: scilicet
 sic fit dicitur in bono terminis vel quibuslibet aliis. Et per hoc
 enim in libro logice videtur exemplum per opus et alia non
 corruptio: que non sunt in dicitur: quasi sint verba dicitur.
 hoc igitur est per modum vel accipiendum quod corruptio sim
 pliciter esse est via in simpliciter non ens: generatio sim
 pliciter est est via in simpliciter ens. Contrarium ergo
 quod dicitur est de generatio et corruptione simpliciter: vel
 per quod sit in igne et terra: sicut in quibuslibet aliis termi
 nis: modo idem sic dicitur quod verum fit ens et alia non
 ens: sicut dicitur vultum et motum vel aliquid aliud
 hoc: et dicitur igitur quod modo dicitur simpliciter gene
 rari et corrupti et non simpliciter: sicut dicitur est. Sed videtur
 quod hoc differentia non fit contraria. via enim que
 est in simpliciter non ens quod dicitur esse corruptione sim
 pliciter non potest intelligi in ad quod omnino nihilque
 omnia natura sine corruptio fit per refolutionem in aliquid
 materiam. Similiter enim non potest intelligi non ens sim
 pliciter quod sit generatio pura sine forma: quod materia natura
 ordinatur ab omni forma: ita quod sit sola sub generatione.
 ergo opus quod per nos esse intelligatur quod in quod dicitur cor
 ruptio simpliciter intelligatur generatio que est ad omnia ab
 omni forme: sicut ab omni forme naturali in generalibus
 et corruptibilibus ordinatur generatio. Tunc ergo videtur
 magis vultum generari et corrupti simpliciter in bis que
 ad omnia generari et corrupti: quod aliud. Item est
 ergo quod non ens simpliciter intelligi sic materia est: per
 generationem ad aliquid forme: sed dicitur est forma: via
 quod est perfectio que complet species aliquid rei natura
 la sicut forme ignis vel ad non bonum et purum: et
 alia est forma inchoata que non perficit aliquid species na
 turalis: nec est forma inchoata nature: sed se habet in
 via generationis vel corruptionis: manifestum est enim in
 generatione corruptionis: puta animalis quod inter primum
 inchoatum generationis quod est in forme: et vultum formam
 animalis completam sunt multe generationes medie: vt
 Zancon. dicit in bis sufficientes que necesse terminant
 ad aliquid forme: quoniam nulla facit ens completum
 per defectum ens inchoatum quod est via ad species ali
 quod. Similiter autem est et per corruptionem sunt multe
 forme medie que sunt forme medie inchoate: non enim
 separate sunt corpus status fluxum relictum in elementis
 tactum hoc per materiam corruptionis inchoate inchoate

aliquid sicut in materia inchoata imperfecta sicut est
 forma composita motu et postmodum perfectum: sicut tan
 dem fit vultum completum: sicut dicitur. Quando igitur
 per corruptionem pervenit in generationem in ad omnia
 talis forma in materia est corruptio simpliciter. Quibus
 autem ex parte et in ad omnia forma imperfecta: que
 est via generationis: et per modum ad formam dicitur gen
 eratio simpliciter. Et dicitur ad omnia.

Cetero autem modo qualiterque materia que
 dam videtur. Cuius enim magis differentie hoc
 aliquid significant magis substantia. Cuius
 autem generationem non ens. Puta si calidus
 predicamentum aliquid et species: frigiditas
 autem generatio. Differunt enim ignis et terra
 bis differentia.

Contrarium modum dicitur quod alio modo est quod est ge
 neratio et non simpliciter: quod quod materia ens. Item
 si habent aliquid naturam id in quod est corruptio dicitur
 dicitur dicitur aliquid defectum. Illud enim cuius differen
 tia magis significant hoc aliquid magis est substantia. It
 em autem eius differentie in magis significant generationem
 magis est non ens. Dicitur calidus est quod dicitur predicame
 tum: id est quod dicitur affirmati sine passibile et est species
 item sicut forme frigiditas autem est generatio: bis autem differre
 tia different terra ignis. Item autem terra est naturaliter
 frigidus a ignis naturaliter calidus: tunc ignis est magis
 substantia materia ante magis accedit ad non ens: primo
 autem quod considerat quod hoc dicitur quod frigiditas fit pu
 rationi frigidus et calidus contrarie opponitur: contrarium
 autem vultum est natura aliquid: aliquid non est in eodem
 generatio: primo non ens non est in genere. Dicitur autem
 est quod sicut obicitur est in materia. Oppositio generatio
 nis et habitus est per quod opposita contrarietate: ut semper
 aliud contrarium est ad defectum et habitus dicitur respectu
 alterius. Dicitur ergo frigidus generatio non quod sit generatio pura
 sicut calidus et calidus: sed quod est qualitas deficientem respectu
 calidi: vel in hoc dicitur esse materia sine primo. Tunc primum
 modus accipitur per differentiam ens: et non in simp
 lici. Tunc autem accipitur per differentiam ens perfecti et imper
 fecti. Secundo opus considerat quomodo dicitur quod ter
 ra et ignis differat bis differentia. Calidus et frigidus. Oper
 tera. hoc intelligi de differentia substantialis: aliquid non
 permittit ad generationem et corruptionem: si magis ad ob
 structionem: propter defectum: substantiam dicitur esse contra
 tiam spiritus opus esse forme substantiale sunt per se: per se
 ergo loquitur quod calidus et frigidus sine forme substantiale ignis et
 terra: quod est deo impossibile. Item dicitur quod non est posse quod
 sit in via accipitur et alio forma substantiale est equate dicitur
 ref. Calidus autem et frigidus in aliquid compositum sunt accipitur de
 gibus et vultum dicitur et elementis: quod quod operatione
 in eis bis qualitates inchoatur. Tunc ergo potest esse quod
 calidus et frigidus in elementis sunt forme substantiale: et quod mate
 ria forme substantiale sicut per se: sicut dicitur inchoatum
 obicitur est quod est: et de ut. per vultum forme autem dicitur
 sine per se: sicut sunt dicitur species quod ad vultum passibile
 dicitur sicut dicitur. Item dicitur de ut in predicamentum. Cuius
 igitur calidus ignis et frigidus terre vel ad frigidum sicut per se
 habet per octavo meta. Item substantiale per ignis per
 dicitur accipitur manifestum est ad omnia: vultum
 dicitur accipitur substantiale: loca substantiale: hoc non potest dicitur
 calidus et frigidus: esse forme substantiale ignis et ter
 ra: calidus enim et frigidus autem sunt per se: passionis habitus

265

265

De generatione ⁊ cor.

compositum fiat per effectus formam substantialis
 eorum. Et ideo licet alie cause intelligibiles innotescant
 per effectus sensibiles ⁊ perfectione calidi ⁊ impetione
 frigida perperditas ⁊ forma istius ignis est perfectior
 ⁊ forma subtilior tunc. Omnia enim forme sensibiles differo-
 runt in magis ⁊ minus perfectas. unde in .2. metaphy-
 sicis q. species res sunt sicut numeri. quoniam species va-
 riantur in additione ⁊ subtractione; per eius substra-
 ctionem hoc dicitur q. cum differant magis significat hoc ali-
 quod magis ⁊ subtilitatem in eis in predicamento q. sub-
 stantiam. Insuper magis ⁊ minus: idem q. q. non item dicit
 significat intentionem ⁊ remissionem subtilitatis in predi-
 camento substantiali. sed minus ⁊ minus perfectione in
 speciebus substantiali. In dictam formam differenciam.

2. ad 10.

¶ Tertium modum possit dicit.
¶ Id est aliter magis multis sensato ⁊ non
 sensato differre. Quando quidem n. in
 sensibile transmutat ⁊ in materia gene-
 rari incipit. Quando autem in non materia
 consumit. **¶** Eius n. ⁊ non eius in sentire ⁊ non sen-
 tire determinat ⁊ quomodo modum quidem sci-
 bile eius. Ignorant autem non eius. sensus enim sci-
 entie habet virtutem.

¶

¶ Id est aliter magis multis sensato ⁊ non
 sensato differre. Quando quidem n. in
 sensibile transmutat ⁊ in materia gene-
 rari incipit. Quando autem in non materia
 consumit. **¶** Eius n. ⁊ non eius in sentire ⁊ non sen-
 tire determinat ⁊ quomodo modum quidem sci-
 bile eius. Ignorant autem non eius. sensus enim sci-
 entie habet virtutem.

¶ Circa hoc tria faciunt. primo ponit modum in quo aliquid
 assignat differentiam generationis ⁊ corruptionis sim-
 plicis ⁊ in quo secundo ostendit de falsitate. **¶** Quod
 aliquid dicitur ergo. **¶** Tertio exponit hunc modum secun-
 do. **¶** Consequitur itaque. **¶** Dicit ergo primo q. multis videtur
 simpliciter generari ⁊ in quid magis differit per hoc qd
 est magis ⁊ minus sensibile q. in perfectione ⁊ imper-
 fectione itaque differenciam sicut in isto modo dicitur.
 Dicitur enim q. aliquid transmutat in materia q. bene po-
 test sentiri generat aliquid simpliciter puta quidam
 aliquid transmutat in terra vel in aqua. Quod autem
 transmutat aliquid in id qd non est manifestum sensat
 dicitur illud corruptum simpliciter puta in aere; hoc raris
 est per hoc qd dicitur in aliquid in eis ⁊ non eius ⁊ hoc
 qd non sentiri vel sentiri existimamus id qd solus sen-
 tire esse. **¶** Et hoc ideo qd apud eos non differunt sensus
 ab intelligentia sicut quidam posuerunt: vel dicitur in libro
 de anima: et ideo videtur sentiri ab eis habere virtutem
 intellectus sentire: que est capax aliquid sentiri
 entium. unde sensibile eius est ignotum autem non eius.

¶ Deinde cum dicit.

¶ Quomodo modum igitur illi in sentire ⁊ posse sen-
 tire videtur ⁊ esse existimamus ⁊ res non quodam
 modo consequentes veritates. **¶** Id autem dicitur
 non verum.

¶ Ostendit falsitatem huiusmodi sententie: scilicet sicut ex-
 istimamus animalia vivere esse in hoc q. actu sentire
 vel posse sentire: ita existimabit res esse in hoc q. sen-
 tire vel posse sentire: ac si sensus esset perfectio rei
 sensibilis: sicut est perfectio sententia: ⁊ in hoc quodam
 modo passiones ⁊ obstructas veritates sentiri. **¶** His
 cum verum dicitur aliquid ex eo qd est in esse rem
 consistere solum in sensibus: nulla veritas esset in rebus: sed in
 solo sensu: hoc autem non est veritas: quia nulla veritas esset
 in rebus: unde falsitas veritatis recte dicitur non po-
 tui. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Consequitur videtur. **¶** Nam in opinionem ⁊ in
 veritatem aliter ⁊ generari simpliciter ⁊ cor-

rumpi. **¶** Spiritus quidem enim ⁊ aer secundum quod
 dem sensum manent sunt. **¶** Ideo ⁊ quoniam cor-
 rumpunt simpliciter in duas transmutationes
 hoc consumit dicitur. **¶** Generari autem quan-
 do est intangibile vel in terram mutatur: in
 veritatem autem in magis hoc aliquid ⁊ species
 hoc est terra.

¶ Exponit hunc modum sicut dicit q. aliter dicitur gene-
 rari simpliciter ⁊ corripitur in opinionem q. pertinet ad hunc
 tertium modum ⁊ rei veritatem q. tangit secundo modum:
 q. spiritus. **¶** Aer ⁊ vitium minus sunt in sensum: id est si
 intus esse reietur hoc q. finitur: ideo queritur: corripitur
 partem dicitur in tertium modum corruptum: ⁊ per transmu-
 tationem que non sentitur generatur simpliciter quan-
 do transmutatur in aliquid tangibile ⁊ palpabile: sicut quidam
 dicuntur in terram. **¶** Sed idem veritatem accipit
 contrarium quia aer magis est hoc aliquid ⁊ species
 terra: in parte eius: ⁊ ideo idem veritatem magis
 est generari simpliciter ⁊ ex terra facta est q. contrari-
 ta. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Esse quidem igitur hunc simpliciter generationis dicitur
 in corruptione eius. corruptione autem simpliciter
 generationis aliquid est dicitur est causa. **¶** Pro-
 pter materiam eius differre aut eo q. substantia est:
 aut non aut q. hoc magis. **¶** hoc non dicitur q. hoc
 quidem magis sensibile est materia ex qua ⁊
 in quod est. **¶** hoc vero minus est.

¶ Exponit que dicitur. **¶** Dicit q. dicitur est causa quare
 generatur est generatio simpliciter tamen fit corruptio
 aliquid: et quodam corruptio simpliciter cum generatio
 aliquid: hoc enim differunt per materiam: id est per id
 in quo aliquid transmutatur per generationem vel corrup-
 tionem: aut in quo substantia dicitur esse vel non dicitur
 dicitur in primo modo: quia hoc magis: hoc vero mi-
 nus: quia s. vnam est perfectum eius q. aliquid pertinet
 ad secundo modum: quia materia ex qua ⁊ in quod aliquid
 quod transmutatur est magis vel minus sensibile: q. per-
 tinet ad tertium modum. **¶** Uocatur autem hoc materia
 non puram: sed rem ex qua aliquid generat vel in quod
 corruptum.

¶ Idem autem hoc quidem simpliciter generari.
 hoc autem aliquid solum ex abstractionem
 generari: sed in quo dicitur hunc
 modum. **¶** Hunc quidem enim tantum de-
 terminatum est: quare omnia generatione eius
 generatione alterius: ⁊ omni corruptione eius
 generatione alterius: non simpliciter attri-
 buimus generari ⁊ consumi in adiectis trans-
 mutabilibus. **¶** Quod autem postea dicitur
 non hoc queritur: sed quare dicitur generari non
 dicitur simpliciter generari: sed quod generari
 sciens ⁊ dicitur generari: planta autem generari:
 hoc autem determinata sunt in predicamento.

¶ Post hoc ostendit que quodam generari simpliciter: quodam
 in quo corruptione adiectis generari. **¶** De ostendit
 est in generatione simpliciter: in quo in his q. non adiectis
 generari: in quo determinat quoniam principium
 in quo sicut determinat quales quoniam dicitur.

Libor primus

(Sed nunc querere oportet). Circa primum tria factu-
mo mouet questionem. Secundo scilicet cum ibi. (Sic aut
determinata sunt). Tertio epilogat quae dicta sunt ibi.

(De generatione generis). Dicitur ergo. (Sic ergo quodam
modo generatio generis quaedam aut tota sicut quidem
in generatione eius et aliamque in se ipsa dicuntur et sic
viam eorum quae ex aduersum generant generantur sicut
placuit aliud autem scilicet quod hoc ens est quod supra dicitur
minime obsequium cum amine generatio sic corruptio al-
terius et omnia corruptio sic generatio alterius omnia sicut
similiter modo autem generatio generatio corruptio hic quae ad-
uersum erant in se autem sed vnam eorum dicitur generari
vel corruptio simpliciter autem sicut quod quae autem
quae post modum. Determinata est non hoc ens est ibi
quod non est in se autem transmutantur quare vnam dicitur
generari simpliciter et alteram sicut quod quae quare de
forma qui sic locus non dicitur simpliciter generari sed sicut
quod est forma homo autem vel animal quodam modo
dicitur generari simpliciter: tamen manifestum est
quod nomen: forme non generatur et in se autem. Deinde
cum dicit.

¶ Sed hoc quidem hoc aliquid significat: hoc au-
tem quale: hoc autem quantum. Quaeque igitur
non substantiam significant non dicuntur simpli-
citer generari: sed sicut quod fieri. Sed tamen in
omnibus simplex generatio quidem sicut quod in ali-
quo ordine dicitur: puta in substantiam quidem si
ignis: sicut quod terra: in qualitate autem sicut sicut
et in se ipsa: sicut quod non quodammodo et in di-
stinctione.

¶ Voluit questionem hanc mouere dicitur quod illa quorum
quodam dicitur generari simpliciter quodam sicut quod
sicut dicitur. In predicamentis quod vnam eorum signi-
ficat hoc obsequium dicitur substantiam aliud autem quodam-
modo aliud qualitate: sicut quod obsequium predicamentis. Tunc er-
go quae non significant substantiam non generantur simpli-
citer: sed sicut quod hoc quantum autem qualitates aut
aliquid aliorum. Quae vero significant substantiam dicitur
generari simpliciter: tamen ratio est quod generatio est
via de non esse ad esse: sed simpliciter generatur quod autem
est esse cui non potest oppositum aliud esse: non ens sicut quod est
vnde quod iam est non potest generari simpliciter sed sicut
quod. Et sic illa quorum est potest oppositum aliud esse non
dicuntur generari simpliciter: sicut quod obsequium autem
accidentiam potest oppositum aliud esse: sicut est substantia
autem substantiam non potest oppositum aliud esse: quia substantia
forme substantiale non est esse accidentis potest esse obsequium
et hoc obsequium formam accidentem dicitur generari
sicut quod in omnibus tamen substantiam et accidentibus ob-
sequium formam generari non simpliciter et sicut quod obsequium
accidentem autem ens ad non esse vel perfectum ad imper-
fectum: tamen sensibile ad in sensibile: vnde quod modo
in substantiam dicitur generatio simpliciter: si generatur
ignis autem si generatur terra: in qualitate dicitur
generatio simpliciter si generatur substantiam autem si gene-
ratur obsequium. Deinde cum dicit.

¶ De generari quidem hoc simpliciter: hoc a u-
tem sicut quod: et vniuersaliter dicitur est in sub-
stantiam ipsa. Et quoniam generationis esse con-
traria causa videtur materia et substantiam: quoniam
transmutat in contraria: et est alterius semper

generatio in substantiam alterius corruptio: et al-
terius corruptio alterius generatio.

¶ Epilogat quae dicta sunt dicitur quod dicitur vniuersaliter
de accidentibus et in substantiam hoc quod generatio generatur
simpliciter quodam sicut quod. Et eorum dicitur est quod causa
communitatis generatio per modum materiae est sicut quod
dicitur in substantiam: hoc enim contingit quod semper
in substantiam alterius generatio et alterius corruptio. Et ob-
sequium quod materia est in se ipsa: vnde sicut quod
formam quodammodo autem accidentibus hoc obsequium. Tamen
causa obsequium est in substantiam in se ipsa: hoc quod sub-
stantiam forme obsequium. Deinde cum dicit.

¶ Sed nunc querere oportet quare generari ali-
quid semper et corruptio aliis. Quod admodum
enim et corruptio hoc simpliciter inquit quan-
do ad insensibile venit et non ens. Similiter ge-
nerari et non esse inquit quando et insensibile.
Sicut igitur aliquo modo substantiam sine non gene-
ratur et non esse: quare et simpliciter generatur et
corruptio in non ens. Alterius igitur non de-
finit generatio. Generatio enim ens corruptio
est non ens. Corruptio autem ens generatio
non ens.

¶ Sed hoc non ens simpliciter quare aliquo vni-
aliquid contrarium est: puta terra et ignis non
enim ignis et ignis non ens autem materiae terre et ignis
similiter. Et alia vniuersa materiae ens non vni-
quod generatur et in se ipsa neque et per se. Hic
enim epilogat contraria signi: aequae et aeri.
Sicut est quidem qualiter dicitur: est autem qualiter
alia. Quod quidem enim quoniam ens ens sub-
stantiam idem. Et sic autem non idem. De hoc quod
dicitur igitur in se dicitur est.

¶ Determinat tres questionem consequenter quoniam pri-
mo est quare semper generari aliquid et corruptio quod supe-
rior in hoc quod dicitur generatio vna est corruptio
alterius: sicut hic quodammodo dicitur quia corruptio ista
in se ens generatio est et non ens dicitur oportet quod gene-
ratio sit et corruptio hoc quod potest esse quod aliquid gene-
rationis sicut hominem dicitur corruptio aliquo quodam-
modo ad in sensibile quod potest non esse sed sicut
modum supra possumus: sicut dicitur dicitur aliquid generari
quando et insensibile non esse praesent ad hoc quod sit
insensibile ergo quod sicut hanc modum id quod est terminus
corruptionis est principium generationis: hoc ergo sit
aliquid substantiam et quo est generatio: non ens semper
oportet quod generatio ens sicut non ens quod est terminus
corruptionis: hoc enim est de hanc generationis: sit et
non ens quod autem aliud non ens ad hanc alteri accidentis
accidit generatio: quod quod sit sicut generari aliquid et
non ens et corruptio in se ens dicitur dicitur ad esse: quod
id est in se obsequium corruptionis et quo est generatio et
per hoc quod sit et corruptio: sicut ergo ad esse
accidit generatio et corruptio: sicut supra dicitur est.
Quia generatio est quodammodo corruptio: et non ens
autem vna enim semper aliquid generatur: tamen in
se et quo vna dicitur aliud terminus. De hoc dicitur
dicitur postea dicitur. Sed hoc non ens potest enim aliquid

aliquid augeri ex eo quod fit maius quod non esset nisi aliquid
 parvo esset magnum. Et per oppositum de ratione termino
 ratione est quod si quidam minoris magnitudinis parcella
 fit extra, unde patet quod oportet id quod augeri debere ali-
 quam magnitudinem sic oportet quod augmentatio sit
 actus quidem quod materia que est in maius magnitudine in
 actu generat ad hoc quod habeat magnitudinem in actu hoc
 enim non esset augmentatio corporis, sed generatio totius ra-
 tionis est quod fit aliquid in actu quod parvo facta potentia

aut tunc ad quo addito aliquid augeri et concepti sed retur
 duo corpus si esse in eodem loco. Corp' aut augeri et corp' addi-
 tus augeri ad esse per dicit quod collocat in: itaq' corp' quod ange-
 tur corp' quod augeri: quod additamentum fieri quia partem
 quod augeri quod ex separata sunt supponit' sequit'. hoc dicit
 impossibile. I. quod duo corpus sunt in eodem loco. Et
 sic figuratur in consuetudine ad unum partem questionis.
 ¶ Deinde cum dicitur.

32. **S**impliciter videtur magis quasi ran-
 genco questionem a principio: qua-
 liscumque aliquid est augmentatum et di-
 mini causa quod termino. Undetur videtur
 eius quod augeri quod parvo aucta esse si-
 militer aut in diminutione mince esse generata
 ¶ Simpliciter aut aduenire aliquo augmentant
 et recedente diminuit.

¶ Postquam dicitur de augmento et parte eius quod
 augeri sic videtur de quo aliquid augeri: et primo ponitur
 de quo est interiectum dicit quod cum de ratione augemur si quod ad-
 ditamentum magnitudinis hoc magis videtur esse ita quod
 dum ad partem cordis ratio non sicut de facilius quod si aliquid
 quod parvo questionis faceret quod si id quo aliquid
 augeri vel termino. Et sic augemur et diminutionis casu
 fas elucetatis inquiramus. Sed ibi. (Unde videtur quod)
 ex parte primo. Et primo postea dicitur in termino
 palat' actio inquit aliquid questionis ibi. (Quare aut ali-
 quod termino letur questionis principalis. Cui autem quod
 termino est. Circa termino facta sunt primo ponitur duas sapo-
 res. Sed non monet diminutionem. Unde dicit augeri. 3.
 excludit quiddam oblationem ibi. (Sed nec si dicitur). Sed
 ergo supponit quod primo ponitur est hoc quod eius quod augeri
 pars videtur esse augmentata. Et sic de diminutione dicitur
 pars eius quod diminuit videtur esse facta minus. Cuius ratio ap-
 paret ex eo quod dicitur in 5. primo. Ad hoc autem pars manet
 dicitur moueri per partem non simpliciter. Cuius ratio videtur
 partem manet valuerat esse ad hoc ergo quod aliquid per se
 et simpliciter moueri regni quod quilibet pars eius moueri. Ad
 quod est in augmento et obus aliquid moribus oblationem
 facta supponit quod omne quod augeri termino aliquid aduenire
 et exprimitur aliquid diminuit aliquid aliquid recedente. ¶ Cuius
 est hoc quod aliquid in actu reducitur per id quod est actu vel per id
 id quod est in potentia ad manere dicitur reducitur in actu
 dicitur quod aliquid quod per actu quantitatem illius: hoc est quod
 additur ei quod augeri. ¶ Deinde cum dicitur.

33. **N**ecessitate aut augmentantur inco-
 porato: aut co-
 corpore. Si quidem ignis incorporato erit sepa-
 ratum quod commune. Impossibile aut materia
 a magnitudine esse separabilem quod admodum
 dicitur est prima. Si aut co-
 corpore duo in eodem
 loco corpora erunt: et quod augeri: et quod augeri.
 Et autem et hoc impossibile.

¶ Postquam dicitur de augmento et parte eius quod
 augeri sic videtur de quo aliquid augeri: et primo ponitur
 de quo est interiectum dicit quod cum de ratione augemur si quod ad-
 ditamentum magnitudinis hoc magis videtur esse ita quod
 dum ad partem cordis ratio non sicut de facilius quod si aliquid
 quod parvo questionis faceret quod si id quo aliquid
 augeri vel termino. Et sic augemur et diminutionis casu
 fas elucetatis inquiramus. Sed ibi. (Unde videtur quod)
 ex parte primo. Et primo postea dicitur in termino
 palat' actio inquit aliquid questionis ibi. (Quare aut ali-
 quod termino letur questionis principalis. Cui autem quod
 termino est. Circa termino facta sunt primo ponitur duas sapo-
 res. Sed non monet diminutionem. Unde dicit augeri. 3.
 excludit quiddam oblationem ibi. (Sed nec si dicitur). Sed
 ergo supponit quod primo ponitur est hoc quod eius quod augeri
 pars videtur esse augmentata. Et sic de diminutione dicitur
 pars eius quod diminuit videtur esse facta minus. Cuius ratio ap-
 paret ex eo quod dicitur in 5. primo. Ad hoc autem pars manet
 dicitur moueri per partem non simpliciter. Cuius ratio videtur
 partem manet valuerat esse ad hoc ergo quod aliquid per se
 et simpliciter moueri regni quod quilibet pars eius moueri. Ad
 quod est in augmento et obus aliquid moribus oblationem
 facta supponit quod omne quod augeri termino aliquid aduenire
 et exprimitur aliquid diminuit aliquid aliquid recedente. ¶ Cuius
 est hoc quod aliquid in actu reducitur per id quod est actu vel per id
 id quod est in potentia ad manere dicitur reducitur in actu
 dicitur quod aliquid quod per actu quantitatem illius: hoc est quod
 additur ei quod augeri. ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Deinde cum dicitur.

33. **S**ed nec sic contingit fieri ac generari dicere
 augmentationes et diminutiones: ut quado ex
 aqua aer: sic enim maior tumor generatio est.

¶ Non autem augmentatio bec: sed generatio
 quidem eius in quod transmutatur erit: cor-
 ruptio autem contrarij: augmentatio autem in contrariis.
 Sed aut nullus: aut si aliquid commune ambo
 rum existit: eius quod generatur: et cuius quod cor-
 rumptur. ¶ Et si corpus. Aqua autem non au-
 cta est: nec aer. Hoc quidem deperit: hoc autem
 generatum est. Corpus autem est si quidem id
 aduenit est. Sed et hoc impossibile. ¶ Por-
 tes autem salutare rationes et existantibus eius
 quod augeri et diminuitur. Hoc autem tria sunt
 quorum vnus est quodque partes maiorem esse
 eius quod augeri magnitudinis. ¶ Et si caro
 cum. Et aduenire aliquid. Et terram vel sal-
 tem quod augeri et maneat. Cum general-
 quod enim aliquid simpliciter et corrumpitur
 non manet idem. Quod autem augeri aut altera-
 ra: que minus manet idem. Sed tamen quidem
 passio aut magnitudo non manet eadem.
 Si itaque erit predicta augmentatio contingit
 nullo aduenire nequam aucte augeri: et nullo
 recedente diminuit: et non manere quod augeri
 sed oportet hoc salutare: subiecta enim est aug-
 mentatio talis.

¶ Excludit quiddam objectionem: potest autem aliquid dicere quod au-
 gmentum sit nullo alio opposito: sicut quod ex aqua generat
 aer: videtur esse quoddam augmentum: sicut fit materia: quoniam dicitur
 hoc modo non potest fieri augmentum seu diminutionem talis
 trinitatis non est augmentum: sed est generatio et quod trinitas
 tatur. ¶ Aer et corpus eius quod transmutatur aque
 contrarietas calidi et frigidum. ¶ Non omnes potest augeri
 necque aer: necque aqua: necque ignis: et augmentum vel est
 augmentum: hoc est esse eodem vnus et aliquid fit tale: sed cor-
 pus videtur esse aer: quod videtur quod non est augmentum
 quod corpus aqua corpus esse: aer generatur: sed corpus est
 quod augeri: si aliquid sit augmentum: hoc est esse impos-
 sibile. oportet enim ad hoc quod aliquid dicatur augeri quod sal-
 temur eo que sunt de ratione eius quod augeri et diminui-
 tus: que eadem sunt in quodam partem esse: supra
 ponitur est. I. quod videtur pars magnitudinis que augeri facit
 maiorem si caro augeri quod quilibet pars carnis fit ma-
 ior: sed eius supra ponitur est. I. quod aliquid veniente aliquid
 augeri: aeris: unum est quod. I. sic ponitur de nouo. ¶ Sed
 quod augeri per se generatur in suo esse. Cuius a. generatio
 corruptio sunt diminutiones circa substantiam simpliciter aliquid
 generat vel corrumpit non permanet eadem substantia: pars
 circa qualem aut dicitur: et ideo est aliquid alterum in suo

De generatione et corrup.

genit vel diminuitur manet idem numero sicut substantia. Sed est generatio in alteratione non manet eadem perfectio. Et augmento et diminutione non manet eadem magnitudo. Sed firmatio vel diminutio. Et ergo dicitur limitatio quia ex ad se aut efficit augmentatio et generatio duo contraria perfectio possionibus. Duos vnum est qd aliquid augeretur nullo alio adueniente. Terminatur in medio recedente. Aliud aut est id qd auget non manet neq; nequit qd corpus qd videtur esse cetera manet idem numero. Vnde est figurata. Alia dicitur aliquid esse cetera. Nihil enim eum idem numero. Epitheton substantia est cetera qd corpus et generat. Et dicitur substantia potest sustinere in eis eo qd auget hoc cum supponit quod in principio qd augmentatio sit talis transmutatio qualis supradicta est. Sed videtur nihil probare aliquid augeri nullo adueniente. Probatur enim in quarto philosophi sicut aliquid sit aliquid non sup addito alio subiecto per intentionem albedinis persistentis in aquam. Subiectum residuum actus generatiois albedinis non potest fieri aliquid minus albedo additione albedinis corporis magnitudinis habentis per hoc qd materia que non erat sub parua essentia non potest sit facta sub maiore. Nam id est substantia magnitudinis et parua sit talis et tamen et hoc manet esse apparet in rarefactione. Rarefactio autem contingit non solum in materia speciebus cum ex aqua generatur serbe de quo hic loquitur Aristoteles. Sed etiam eadem specie manet facta et aer rarefactus vel condensatus. Et dicitur est autem quod talis transmutatio non potest proprie dici augmentatio. Sed aliter tractanda. In primis transmutatio perfectio qualitas. Secundo est. Et Variatio autem quatuor aut quatuor sunt habet ex se ipsa. Secundo ex natura que in locis variat motus. In tertio per se substantia et dicitur motus. In quarto variatio motus potest habere ad variationem loci. Et dicitur est motus.

¶ 2. c.
¶ 4.

¶ 2. c. Queret autem aliquis: et quid est quod auget? Vtrum cui apponitur aliquid: aut quod apponitur. Et alterius quod auget hoc fit materia: quod autem auget cibum. Quare igitur non ambo autem sunt? Adhuc enim quod apponitur et cui. Quodammodo et quomodo miscetur vnum aqua: similiter. n. plus vtriusque.

¶ 3. c. Dicitur autem aliquid questionis. Et prima ponitur eam. Iste soluit cum ibi. Item quod dicitur ergo primo quod cum augmentatio sit aliquid supradictio remanet quod est ad quod augetur. Vnum. Sed cui apponitur? non autem quod apponitur vel potest augeri vtriusque. Verbi gratia. cum aliquid apponitur aliquid. Cibum vnum ergo cuius augeretur sit melis. Cibum autem cui apponitur vel additur non augetur sed augetur ergo ambo non augentur sine vtriusque. Non sic materia sed id quod apponitur non est cui apponitur sicut flos qui vnum additur esse videtur vtriusque augeretur vtriusque sit materia condensata. Et dicitur eam dicitur.

¶ 4. c. Aut quomodo quidem butirosum substantia manet butirosum autem non. Et g. cibi. Quomodo dominus dicitur in mythone: ut quomodo vnum: facti enim vni opus: sed non aque vni: ueris mixtura. Similiter et in alteratione: quomodo si manet caro caro: et quod aliquid est. Butirosum autem aliqua epistura eorum que sic accidit: ut que prima passio non existebat: alteratum est hoc. Quomodo autem alteratum est hoc: quod quidem quidem nihil passus: neque alteratum est substantia:

quodque autem et illud. Sed alteratum est principium motus in eo quod augmentatur et alteratur: in his enim motibus: quoniam et ingredientis generatur vtriusque magis: et accipiens illud corpus. Et g. si ingredientis fiat vtriusque species oportet corruptionem esse hoc patiens et motum non in hoc.

¶ 5. c. Soluit quod dicitur per id quod supra positum est. Item oportet id quod auget manere sicut substantia. Et. Tercio ergo vnum est autem augeri et non aliquid sub quidem. Item additur vnum cuius manet substantia: autem. Et quod additur potest cibum. Concreta enim in substantia quod natura et augetur et quod in oblatione sicut merito de ratione oblationis est transmutatio finale est. Nam id causa substantia manet dicitur esse bona in mixto non sicut dicitur est vnum quidem per se contra admittere multo vnum hoc apparet ex propria opinione que est eadem signis speculatio. n. mixtura facta operatione vni. Concreta enim et per accidens autem facti opus equum simile est de altere ratione qua si generat eum: et quod quod est? quidam seu species eius aliquid autem passio de numero per se accidit tamen aduentu que non erat id quod generat dicitur alteram: et similis opus id quod auget generat dicitur autem quod aliquid alterat. Alterat dicitur in talio et in materia vnum sicut in passione neque sicut substantia sicut coniungit in his que agit: vno partem sicut corpus celestis: quod vno et ipsum alterans partem et transmutat sicut in corpore sicut heros: que agit et partem aduocant: et in his partibus. Sed in motu augenti vnum alterat que est principium motus se habet ex parte augentis: quod tamen alterat quod est alterat in his enim que augentur est principium motus augenti. Nam aliter redem et oblationem cibum que additur sicut non est se cibum ingredientis corpus et sic magis generat: accipit ad suam naturam corpus cum ingrediens potest cum ipso id est vnum sicut et ingrediens vtrumque factum cum materia vel ipso. Item ingrediens corpus et conformatur ipsum subiecto non est in quantum cibum ingredientis corpus potest ad corpus potest animalis consumitur conuertitur in corpus animalis: et principium mutationis non est in hoc quod additur: sed in eo cui additur.

¶ 6. c. Quoniam autem de his questionibus est sufficiens opus questionibus tenare solutionem inuenire. Soluatur manere id quod augetur et adueniente aliquid augeri: recedente autem butirosum: ad hoc autem quod quodque signum sensarum: aut materia: aut natura generatum est: et non vacuum esse corpus neque hoc magnitudinis in eodem loco: neque in corpore augeri.

¶ 7. c. Postquam sicut mouit oblationem de eo quo aliquid augetur soluit oblationem interpositam. hic accedit ad solutionem dubitanti aciem principalem: et primo soluit oblationem, secundo oblationem dubitationem remota quomodo fiat augmentatio. Item. Quomodo autem totum? circa primis duo facit. primo ostendit quod debet esse solutio. Secundo ponit solutio. Item. (Obsequium). Oportet autem quod vnum solutio non includat omnia que sunt de ratione: omnia impossibilia excludat: etideo primo ostendit quomodo ad id solutio uere omnia que sunt de ratione augentis: dicit quod una substantia dicitur quod est de perfectione: quod est remanentem ad hoc constantem apponitur ut inueniat talis solutio quod sicut in solutio: et ideo quod ingredientis flos de ratione augentis: quomodo primum est quod additur augeri potest

scilicet
scilicet
scilicet

scilicet

scilicet

scilicet

manent. Secūdo est qd augmētus fiat aduētus aliquorū
 quantitate aliquo recedente. Tercio ē qd quibuslibet signis
 sicut dicitur. Quodlibet pars sensibilis eius qd augur fiat male
 est augmētus aut minor; in eūdem modo. Secūdo ostendit qd
 modo locū in ipso possibilis vitare. primo qd em ut se no
 potatū corpus qd augrā cōtēvat. ut vī no ponatū. Quā
 magnitudine vel deo coposita esse similit. et no ponatū
 augmētū fieri per aduētione aliter in corpore. a. suppo
 sitis pendens supportōnibus. aliter hoc. Inconueniēti ē ne
 cessitate sequi. si eius augrā quodlibet pars eius qd augrā
 et nōd augerit et aduētione aliter. op. qd quilibet pars
 eius qd augerit aliquid aduenit. si ergo id qd aduenit nō
 est. in corpore op. duo coposita esse nōd nōd ponatū corp.
 qd augrā cōtēvat. ¶ Deinde cum dicit.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.